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Färdtjänsttaxa och färdtjänstområde i Alingsås kommun

Ärendebeskrivning
Vård- och omsorgsnämnden avser att revidera Alingsås kommuns regler för avgifter 
avseende färdtjänst och riksfärdtjänst.

Alingsås kommun beslutar om taxor och avgifter d v s egenavgifter som tas ut för den 
färdtjänst som kommunen erbjuder och inom det område färdtjänst gäller, sk 
färdtjänstområde. Egenavgifter gäller för färdtjänstberättigad som är folkbokförd i Alingsås 
kommun. 

Syftet med en ny färdtjänsttaxa är att harmonisera egenavgiften för färdtjänstresor inom 
Alingsås kommun, samt föreslå en modell som kan tillämpas över tid. I nuvarande 
färdtjänsttaxa finns en prisskillnad för resor i tätorten och inom övriga orter i kommunen. För 
att uppnå och värna om en rättvisa för kommunens invånare så föreslås en enhetlig 
egenavgift för Alingsås kommuns färdtjänstberättigade invånare. 

Förvaltningens yttrande

 Västra Götalands län är färdtjänstområde. 
 Egenavgiften för resenärer boende inom Alingsås kommun blir lika stor oavsett var 

resenären bor.
 Egenavgift baseras på hur många kommuner som passeras innan slutdestination.
 Resa inom annan ort inom färdtjänstområdet innebär egenavgift motsvarande 

egenavgift inom Alingsås kommun.
 Resor utanför färdtjänstområdet är riksfärdtjänst
 Vård och omsorgsnämnden årligen beslutar om prisjusteringar gällande egenavgift 

inom färdtjänstområdet baserat på index.

Förslaget i sin helhet presenteras i bilagan.

Ekonomisk bedömning
Under 2019 utfördes totalt 13 791 färdtjänstresor, varav 11 598 resor genomfördes inom 
Alingsås kommun och resterande 2 193 till andra kommuner inom Västra Götaland. 

Merparten av 2 193 resor skedde utanför Alingsås kommun till Göteborg (660 resor), 
Vårgårda (286) och Borås (210) följt av Lerum och Partille. 

Förslaget innebär att kostnaden för resor inom Alingsås kommun kommer att öka eftersom 
samma egenavgift tas ut av resenären oavsett om personen reser från platser inom tätorten 
eller utanför tätorten. I tidigare taxa var det dyrare att resa från platser utanför tätorten. 

Resor genom tre kommuner (ex Alingsås till Partille) är billigare i förslaget, resor till fyra och 
flera kommuner (ex Alingsås till Göteborg) blir dyrare mot tidigare taxa.



Förslag till beslut
Vård- och omsorgsnämnden beslutar och föreslår kommunfullmäktige att fastställa 
färdtjänsttaxan och färdtjänstområdet, enligt bilaga

Vård och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att Vård och 
omsorgsnämnden årligen beslutar om prisjusteringar gällande egenavgifter i enlighet med 
index.

Beslutet ska skickas till
KS, KF
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